[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛОТОШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.10.2017 № 381/41
О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов Лотошинского муниципального района от 05.05.2014 №560/57

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 марта 2006 №38-ФЗ «О рекламе», в соответствии с Методическими рекомендациями по расчету платы за установку и эксплуатацию рекламных конструкций, утвержденными межведомственной рабочей группой по вопросам участия организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Московской области, в развитии экономического и налогового потенциала Московской области от 15 мая 2013 года, письмом Главного управления по информационной политике Московской области от 17.03.2014 №26 исх. 629и-109 «О согласовании Схемы размещения рекламных конструкций на территории Лотошинского муниципального района Московской области с учетом рекомендаций», письмом Главного управления по информационной политике Московской области от 11.10.2017 №35Исх.-4258/,

р е ш и л:

1. В п.2.3. приложения к решению Совета депутатов Лотошинского муниципального района от 05.05.2014 №560/57 «Порядок расчета годового размера платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции» из первого абзаца исключить слова: «В случае размещения вышеуказанной информации в оплаченный период последний продлевается на срок ее размещения.»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская Новь» и разместить на официальном сайте администрации Лотошинского муниципального района Московской области.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Лотошинского муниципального района А.С. Арсенихина.

Председатель Совета депутатов

Лотошинского муниципального района                                                      Р.Н.Смирнов
Глава Лотошинского

муниципального  района                                                                      Е.Л. Долгасова
ВЕРНО:
Разослать: депутатам - 15 экз., ФЭУ, отделу архитектуры и градостроительства, редакции газеты «Сельская Новь», организационно - информационному отделу, юридическому отделу, прокурору, в дело.